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MEHMED sALiH EFENDi 
(ö. ll 75/1 762) 

Osmanlı şeyhülislamı. 

ı 
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Babası, Galata ve Mısır kadılıklarından 
mazul Kırım lı Abdullah Efendizade Yahya 
Efendi'dir. Anne tarafından Kasımpaşa'
da medfun Uşşakıyye tarikatının kurucu
su Hüsameddin Uşşaki soyundan gelmek
tedir. Tahsilini tamamlayınca Şeyhülislam 
Yenişehirli Abdullah Efendi 'ye intisap 
ederek onun damadı oldu. 

Mehmed Salih Efendi birkaç yıl Hara
meyn müfettişliğinde çalıştıktan sonra 
Galata kadılığına, oradan da mahreç pa
yesiyle Halep kadılığına tayin edildi. Mu
harrem 1148'de (Haziran 1735) Şam ka
dılığına, 11 S3'te ( 1740) Medine kadılı
ğına getirildi; 27Cemaziyelahir 11S9'da 
( 17 Temmuz 1746) İstanbul kadısı oldu. 
Şaban 1160'ta (Ağustos ı 7 4 7) istanbul ka
dılığından alındı. Zilkade i 163'te (Ekim 
1750) ikinci defa İstanbul kadılığına ge
tirildi; bir ay sonra Anadolu kazaskerliği 
payesini almakla birlikte İstanbul kadılı
ğında bırakıldı ve yaklaşık bir yıl daha bu 
vazifeyi yürüttü. 

7 Şaban 1167' de ( 30 Mayıs ı 754) Ana
dolu kazaskeri olan ve 1 O Şaban 1168 (22 
Mayıs 1755) tarihine kadar bu görevini 
sürdüren Mehmed Salih Efendi Reblülev
vel 1171'de (Kasım ı 757) Rumeli kazas
keri oldu. 16 Cemaziyelewel 1171'de (26 
Ocak 1758) Damadzacte Feyzullah Efen
di'nin azliyle onun yerine şeyhülislamlığa 
getirildi. Şeyhülislamlığı yaklaşık bir bu
çuk yıl sürdü. S Zilkade 1172'de (30 Hazi
ran ı 759) Sultan lll. Mustafa tarafından 
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Mehmed Salih Efendi'nin tercüme-i hali ile birfetvası (Mec· 

mı1a-i Fetfwtı, İstanbul Belediyesi Atatürk Kitaplı!1ı, Muallim 

Cevdet, nr. 576, vr. 74b) 

aziedilerekyerine Çelebizade ismail Asım 
Efendi tayin edildi. 

Şeyhülislamlıktan azlinden sonra Kanlı
ca'daki sahilhanesinde ikamet eden Meh
med Salih Efendi 1 Şewal 1175 (25 Nisan 
1762) tarihinde ramazan bayramı gecesi 
vefat etti. Mezarı Kanlıca'da, fetvahane
sinin karşısında bulunan Raziye Hatun 
Damadı Kazasker Mehmed Efendi Med
resesi dahilindedir. Kaynaklarda yumuşak 
huylu, iyi ahlaklı, vakar sahibi ve nükte
dan bir kişi olduğu. tasawufa intisabmm 
bulunduğu kaydedilir. Oğullarından Ab
dullah Efendi Üsküdar kadılığına, Ahmed 
Esad Efendi şeyhülislamlık makamına ka
dar yükselmiştir. Herhangi bir eseri oldu
ğuna dair kayda rastlanmamıştır. 
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MEHMED SUÜDI EFENDi 
(ö. 999/1591) 

Osmanlı coğrafyacısı, şair. 
_j 

Devlet adamı. alim ve edebiyatçı yetiş
tiren bir aileye mensup olup Sahn mü
derrisliği ve Edirne kadılığı görevlerinde 
bulunan Niksarlı Emir Hasan b. Sinan'ın 
oğlu . el-'Aylemü'z-zdJ;ir adlı tarih ese
rinin müellifi Cenabl Mustafa Efendi ile 
iki defa Kıbrıs beylerbeyiliğinde bulunan 
Seyyid Ahmed Efendi'nin kardeşleri ve 
müderris. şair ve silahşorluğuyla tanınan 
Abdülkadir Kadri Çelebi'nin babasıdır. Su
Gdi n is besini kullanmasının sebebi Şeyhü
lislam Ebüssuüd Efendi'ye mülazım ol
masıdır. Önce Otuzlu medreselerde çalış
tıktan sonra sırasıyla Yeni İbrahim Paşa. 
Atik Ali Paşa. Şah HGban, Sahn-ı Sernan 
ve Süleymaniye medreselerinde müder
rislik yaptı. H alep, Medine ve Am id kadı
lıklarında bulunmasının ardından Şewal 

999'da (Ağustos 1591) vefat etti. 

Mehmed Suudi Efendi , XVI. yüzyılın 
sonlarında kaleme alınan ve Tarih-i 
Hind-i Garbi (Hadis-i Nev) adıyla bilinen 
coğrafya kitabının yazarıdır. Zilhicce 991'
de (Aralık 1583) lll. Murad'a sunduğu ese
rin hfıtimesinde (müellifnüshası, Beyazıt 
Devlet Ktp., nr. 4969) kendini "salik-i rah-ı 
Mes'Qdl Emir Mehmed b. Emir Hasan es
Suudi" olarak tanıtmakta, kitabın telif ve 
tertibi için çok emek harcadığını belirt
mektedir. lll. Murad'ayaptığı manzum bir 
dua ile sona eren hfıtime diğer nüshaların 
çoğunda yer almadığından (tamamı için 
bk. Goodrich, JAOS, CVll/2 [ 19871. s. 318-
319) böyle bir nüshadan faydalandığı an
laşılan ibrahim Müteferrika neşrini kim
seye nisbet etmeden yapmıştır. Bu gibi 
sebeplerle eserin yazarı konusunda ihti
lfıf edilmiştir. KiUib Çelebi, ad vermeden 
müellifin müteahhirlnden biri olduğunu 
söylediği halde Franz Taeschner, Keşfü'?
?Unun'un matbu nüshasında bir önceki 
eser olan TdriJ;-i Hind ile bunun aynı 
başlık altında zikredilmesi sebebiyle Td
riJJ-i Hind'in müellifi Muhammed b. Yu
suf el-Herev!'yi (ö. 924/15 18'den sonra) bu 
eserin de müellifı olarak göstermiştir. Ab
dülhak Adnan Adıvar müellifın Mehmed 
b. Emir Hasan es-Suudi olması gerekti
ğini, fakat bu hususta ihtilfıf bulunduğu
nu belirtmekte. İbrahim Hakkı Akyol ise 
büyük bir ihtimalle eserin Emir Mehmed 
Suudi'ye ait olduğunu söylemektedir. Bu
na karşılık M. Fuad Köprülü müellifın adını 
tereddütsüz olarak Mehmed Suudi Efen
di şeklinde vermiştir. 


